岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

第５９回精神保健福祉岐阜県大会「こころの健康フェスティバル」を開催します

県では、精神保健の向上を図るとともに、県民の福祉を増進することを目的に、精神保健

福祉岐阜県大会「こころの健康フェスティバル」を開催しています。このたび、第５９回の

大会を下記のとおり開催します。

記

１ 開催日 令和５年１１月８日（水） 13：00～16:00（12:30受付開始）

２ 場 所  岐阜県庁１階 ミナモホール（岐阜市薮田南２丁目１－１）

３ 次 第

  13:00～13:05 開会セレモニー

13:05～13:20 岐阜県精神保健福祉事業功労者表彰式

・精神保健福祉事業の進展に尽力し、すぐれた功績のある方を表彰

・被表彰者は別表のとおり

13:30～14:20 私の主張発表・私たちの活動報告Ⅶ（当事者３名による発表）

         ・精神障がい者自身の気持ちの発表や、日頃の活動の報告

           ※取材にあたってはプライバシーにご配慮いただき、個人が特定さ

れないようお願いします。

14:30～16:00 特別講演「糖化ストレスと心身の健康」

講師：宮下
みやした

 光弘
みつひろ

 氏

東京都医学総合研究所 社会健康医学研究センター

 心の健康ユニット副参事研究員

４ 参加費 無料

５ 定 員 ３００名（当日受付可）

６ 主 催 岐阜県・岐阜県精神保健福祉協会

令和５年１１月６日（月）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

岐阜県精神保健福祉協会 河田   058-273-5720

保健医療課 精神保健福祉係 奥村・前田

内線 3313

直通 058-272-8278

FAX  058-278-2624

別 表

【岐阜県知事表彰（個人の部）：１名】

〇問合せ先： 岐阜県保健医療課   （電話）０５８－２７２－８２７８

氏   名 読み仮名

林   健 児 様 はやし けんじ

【岐阜県知事表彰（団体の部）：１団体】

〇問合せ先： 岐阜県保健医療課   （電話）０５８－２７２－８２７８

団 体 名 読み仮名

特定非営利活動法人

東濃やまなみ会 様

とくていひえいりかつどうほうじん

とうのうやまなみかい

【岐阜県精神保健福祉協会長表彰（個人の部）：５名】

〇問合せ先： 岐阜県精神保健福祉協会   （電話）０５８－２７３－５７２０

氏   名 読み仮名

青 山 恵 子 様 あおやま けいこ

宇 野 健 司 様 うの けんじ

小野寺 珠 己 様 おのでら たまみ

高 橋 和 代 様 たかはし かずよ

松 岡 保奈美 様 まつおか ほなみ